
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Оборот розничной торговли и 
общественного питания 
Вологодской области 

Январь-апрель 2022 года 



РОССТАТ 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

в % к соответствующему месяцу предыдущего года, в сопоставимых ценах  
 

 

88,1 

ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ  

2022 ГОДА, млрд рублей 

48,4 

39,8 

ВОЛОГДАСТАТ 

Оборот розничной торговли - всего 

Пищевые продукты, включая напитки,  

и табачные изделия 

Непродовольственные товары 

2022 2021 

103,5 

99,3 99,6 
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112,2 

100,5 
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100,4 
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99,0 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2 



РОССТАТ 

3 

55,5 

3,0 

29,4 

0,1 
12,0 

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ 

ТОРГОВЛИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 в % к итогу 

Субъекты среднего предпринимательства 

Индивидуальные предприниматели, реализующие 
товары вне рынка 

Продажа товаров на розничных рынках и ярмарках 
Малые предприятия (включая микропредприятия)  

Организации, не относящиеся к субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

52,3 

3,3 

30,9 

0,3 
13,2 

ВОЛОГДАСТАТ 

2021 2022 

ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ 



РОССТАТ 

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

в % к соответствующему месяцу предыдущего года, в сопоставимых ценах  
 

 

3974,4 

ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ  

2022 ГОДА 

113,2% 

ВОЛОГДАСТАТ 

Оборот общественного питания 

Январь-апрель 2022 года  

к январю-апрелю 2021 года  

в сопоставимых ценах 

2022 2021 

94,1 

100,4 

104,8 

в 2,0 р 
196,6 

190,3 

121,7 

113,1 

105,9 
108,0 

92,9 92,9 

125,1 

115,8 
108,7 

105,9 

85,0

95,0

105,0

115,0

125,0

135,0

145,0

155,0

165,0

175,0

185,0

195,0

205,0

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

млн  

рублей 

4 



РОССТАТ 

5 

34,6 

56,8 

8,6 

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
в % к итогу 

Малые предприятия (включая микропредприятия)  

Индивидуальные предприниматели 

Организации, не относящиеся к субъектам малого  
предпринимательства 

30,6 

57,8 

11,6 

ВОЛОГДАСТАТ 

2021 2022 

ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ 


